
PR-PA-00022660/2018
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL NO PARÁ

PORTARIA PRPA N° 165, DE 10 DE MAIO DE 2018

Altera a designação dos Promotores Eleitorais no Estado do Pará.

A Procuradora Regional Eleitoral,  no exercício de suas atribuições legais,  com
fundamento no artigo 127 da Constituição Federal; no artigo 77 da Lei Complementar nº 75; nos
artigos 24, VIII, e 27, §3º, do  Código Eleitoral, e:  Considerando  as alterações de indicação do
Subprocurador Geral de Justiça Jurídico Institucional constantes nos ofícios 79/2018/MPSubPGJ-JI
e 83/2018/MPSubPGJ-JI

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a portaria 56/2015-GPRE, que designou Promotor de Justiça 
para exercício de zonas eleitorais, nos seguintes termos:

Zona Eleitoral Promotor Eleitoral

4ª Carmen Burle da Mota
Substituição: 02/05/2018 a 31/05/2018

21ª Adler Calderaro Sirotheau
Sem substituição: 06/04/2018 a 08/04/2018

23ª Mayanna Silva de Souza Queiroz
Substituição: 30/04/2018 a 06/05/2018

32ª Ney Tapajós Ferreira Franco
Substituição: 02/05/2018 a 01/06/2018

33ª Luiz da Silva Souza
Substituição: 16/04/2018 a 15/05/2018 - sem 
efeito

Francisca Suênia Fernandes de Sá
Substituição: 16/04/2018 a 08/05/2018

Nadilson Portilho Gomes
Substituição: 09/05/2018 a 15/05/2018

35ª Mauro Guilherme Messias dos Santos
Sem substituição: 01/03/2018 a 04/03/2018

37ª Afonso Jofrei Macedo Ferro

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L4737.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicao.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/145431/PT_PRPA_%2056%202015%20GPRE-%20designacao%20de%20promotores%20eleitorais.pdf?sequence=1&isAllowed=y


Sem substituição: 20/03/2018

46ª Erick Ricardo de Souza Fernandes
Sem substituição: 28/04/2018 a 29/04/2018

Rosângela Estumano Golçalves Hartmann
Substituição: 24/04/2018 a 27/04/2018

51ª Aline Neiva Alves da Silva
Substituição: 02/04/2018 a 19/04/2018

Paula Caroline Nunes Machado
Biênio: 20/04/2018 a 17/02/2020

57ª Gilberto Lins de Souza Filho
Substituição até 15/04/2018

Alexssandra Muniz Mardegan
Substituição: 16/04/2018 a 22/04/2018

58ª Josiel Gomes da Silva
Substituição: 02/05/2018 a 31/05/2018

59ª Magdalena Torres Teixeira
Sem substituição: 19/03/2018 a 25/03/2018

Leonardo Jorge Lima Caldas
Substituição: 14/03/2018 a 18/03/2018; 
26/03/2018 a 11/05/2018

62ª Júlio César Sousa Costa
Substituição: 05/04/2018 a 30/06/2018

64ª Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade
Biênio até 08/05/2018

Francisca Suênia Fernandes de Sá
Biênio 09/05/2018 a 27/02/2020

68ª Mariana Sousa Cavaleiro de Macêdo Dantas
Sem substituição: 06/04/2018 a 08/04/2018

Osvaldino Lima de Sousa
Substituição: 23/04/2018 a 12/05/2018



70ª Maria José Vieira de carvalho Cunha
Substituição: 02/04/2018 a 31/05/2018

79ª Lívia Tripac Miléo Câmara
Sem substituição: 23/04/2018 a 25/04/2018

83ª Dully Sanae Araujo Otakara
Sem substituição: 06/04/2018 a 08/04/2018

93ª Ely Soraya Silva Cezar
Substituição: 30/04/2018 a 15/05/2018

95ª José Godofredo Pires dos Santos
Substituição: 02/05/2018 a 31/05/2018

100ª Aline Tavares Moreira
Substituição: 02/05/2018 a 31/05/2018

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

NAYANA FADUL DA SILVA
Procuradora Regional Eleitoral

Local de Publicação : DMPF-e - EXTRAJUDICIAL de 14/05/2018, Página 113

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-EXT/DMPF-EXTRAJUDICIAL-2018-05-14.pdf

